
Licenční smlouva k počítačovému programu
20110100001/BVK/LS

Z0036/TECH/11

UTILITIES SYSTEMS a.s.
se sídlem Hybernská 8, č.p. 1000, 110 00  Praha 1
zastoupena a jednající ing. Stanislavem Šnajbergem, předsedou představenstva
IČ: 26697599
zaps. v obchodním rejstříku vedeném MS Praha, oddíl B, vložka 7657

na stranějedné — dále jen „poskytovatel“

a

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.
Hybešova 254/16, 657 33 Brno

zastoupená: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 5501-621/0100
DIČ: CZ46347275
IČ: 463 47 275
Společnost j e  vedena v obchodním rejstříku u Kraj ského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783
na straně druhé— dale j en  ,nabyvatel “

obě dále tez j en  jako „smluvní strany či „ účastníci“

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. 595 46  a násl. Zákona c. 121/2000 Sb.
(„Autorský zákon“ ve znění'pozdějších předpisůjej měnících a doplňujících) dále uvedenou
licenční smlouvu k poettačovemu programu.

I. Předmět smlouvy

1.1. Poskytovatel vykonává na základě smlouvy s autorem díla (počítačového programu) —
kterým j e  Ing. Stanislav Šnajberg, r.č.: 590505/0118, bytem Korunní 88, Praha 10, práva
k počítačovému programu s obchodním označením ZIS is-USYSQ. c/s (dříve ZIS
PVODwin©CRM).

1.2. Poskytovatel vykonává na základě smlouvy s autorem díla (počítačového programu) —
kterým j e  Ing. Stanislav Šnajberg, r.č.: 590505/0118, bytem Korunní 88, Praha 10, práva
k počítačovému programu s obchodním označením ZIS is-USYS© .net, přesná
specifikace uvedeného počítačového programu je provedena pomocí jeho podrobného
modulárm'ho popisu v Příloze č. 1 k této smlouvě, která tvoří její nedílnou součást (dále
jen „Program“).

47% „ _ 1



1.3.

1.4.

1.5.

2.1.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.—

2.6.

Součástí výkonu práva poskytovatele k Programu, na základě shora cit. smluv
s autorem, je i právo poskytovatele udělit třetím osobám oprávnění Program dále užít,
resp. užívat.

Předmětem této smlouvy je poskytnutí oprávnění poskytovatelem nabyvateli k výkonu
práva předmětný Program užít, resp. užívat (licenci), a to podle podmínek dále
stanovených touto smlouvou. Nabyvatel zároveň stvrzuje, že byl poskytovatelem plně
seznámen s Programem a všemi jeho funkcemi (ve standardním provedení české verzi),
který sestává z podmnožiny funkčních bloků specifikovaných v Příloze č. 1, jež je

' nedílnou součástí této smlouvy. Podmnožinou íimkčních bloků se pro tento případ
rezumí to, že byl-li implementován u nabyvatele funkční blok v rámci ZIS is-USYS©.c/s
(dříve ZIS PVODwin©CRM), bude takový funkční blok implementován i v rámci
Programu a naopak.

Samotné předání a převzetí Programu, ke kterému se uděluje licence touto smlouvou,
včetně dokumentace k Programu v českém jazyce, bude provedeno na elektronickém
mediu.

II. Obsah, popis a podmínky licence

Touto licenční smlouvou uděluje poskytovatel nabyvateli právo Program užít ke všem
jeho určeným způsobům užití v územním, časovém a množstevním rozsahu stanoveném
touto smlouvou.

Licence k Programu udělená poskytovatelem nabyvateli touto smlouvou je nevýhradní.
Územní rozsah licence udělované poskytovatelem nabyvateli není nijak omezen.
Množstevní rozsah této licence je omezen Počtem odběrných míst, který je ke dni
účinnosti této smlouvy stanoven jako součet všech odběrných míst evidovaných v ZIS
is-USYS©.c/s (dříve ZIS PVODwinGCRM). Odběrným místem se pro účely této
smlouvy rozumí místo stavby nebo pozemku připojené přípojkou na vodovod a/nebo
kanalizaci. Počet odběrných míst je 50 000.

Smluvní stany tímto výslovně sjednávají, že poskytnutím oprávnění dle ust. předchozího
bodu 2.2 této smlouvy, nedojde k rozšíření Počtu odběrných míst, na která se takové
oprávnění ke dni účinnosti této smlouvy vztahuje.

Před implementací Programu bude stanoven závěrečný počet Odběmých míst
evidovaných v 218 is-USYS©.c/s (dříve ZIS PVODwinQCRM) a budou doúčtovány
licence dle bodu 3.1. a 3.2. této smlouvy.

Po implementaci Programu vzniká nový počáteční počet Odběmých míst, který
nahrazuje počet Odběmých míst evidovaných v 218 is—USYS©.c/s (dříve ZIS
PVODWinQCRM). Od tohoto nového počtu Odběmých míst se dále odvíjí odměny za
nová Odběrná místa dle bodu 3.1. a 3.2. této smlouvy.

Poskytovatel v součinnosti s nabyvatelem provede ve vztahu k výše uvedenému vždy ke
konci každého kalendářního roku kontrolu (součet) skutečného počtu Odběmých. Na
základě takové kontroly se smluvní strany zavazují uzavřít dodatek k této smlouvě bez
zbytečného odkladu ode dne doručení písemné výzvy některé smluvní strany k uzavření



2.7.

2.8.

2.9.

2.10.

3.1.

3.2.

takového dodatku. Dodatek k této licenční smlouvě bude obsahovat zejména nový Počet
odběrných míst a odměnu (cenu za licenci) stím, že odměna (cena za licenci) za takové
zvýšení Počtu odběrných míst se stanoví dle ust. bodů 3.1. a 3.2. této smlouvy níže.
Uzavření dodatku, resp. poskytnutí licence ve vztahu ke zvýšení počtu odběmýchmíst
dle potřeb nabyvatele za stanovených podmínek, je pro vyloučení pochybností
povinností poskytovatele. Nabyvatel je povinnen ve smyslu výše uvedeného zpřístupnit
poskytovateli Program tak, aby Poskytovatel mohl zvýšení počtu odběrných míst zjistit
a registrovat.

Přechod licence na event. právmho nástupce nabyvatele podle ustš 55, odst. (1)
Autorského zákona je možný pro vyloučení pochybností bez dalšího.

Místem plnění poskytovatele je podle této licenční smlouvy sídlo společnosti
nabyvatele, resp. jiné místo plnění, o kterém nabyvatel prokazatelně vyrozumí
poskytovatele.

Kontaktní osobou nabyvatele licence ve vztahu k poskytovateli bude pro účely plnění
této smlouvy vždy taková osoba, která je členem statutárního orgánu _ _a nebo
v pracovněprávním vztahu (a ne jiném) ke společnosti nabyvatele licence. Jméno a
funkci této odpovědné osoby oznámí nabyvatel poskytovateli písemně do 7'_dnů po
účinnosti této smlouvy (viz ust. čl.V. této smlouvy níže). V případě změny této
odpovědné osoby, což je právem nabyvatele, je nabyvatel povinen písemně vyrozumět
poskytovatele nejpozději do 30 dnů ode dne takové změny.

Kontaktní osobou poskytovatele licence j e  pan Stanislav Šnajberg, který je
v pracovněprávním poměru u společnosti poskytovatele s pracovním zařazením ředitel
společnosti.

III. Odměna :

Licence k Programu dle ust. bodu 2.2. této smlouvy shora se poskytuje v množstevním
rozsahu 50 000 „Odběrných míst“ bezúplatně. Poskytnutí licence k Programu nad
množstevní rozsah stanovený v ust. bodu 2.2 této smlouvy postupem dle ust. bodu 2.4.
až 2.6. shora bude zpoplatněno vždy částkou za každé nové
„Odběrné místo“. Uvedená částka je  platná pro rok, ve kterém je
uzavřena tato licenční smlouva. Poskytovatel je  oprávněn tuto částku upravovat na
každý další běžný kalendářní rok dopředu, a to podle míry inflace vyhlášené Českým
statistickým úřadem pro předchozí kalendářní rok; poskytovatel tak může činit
písemným dodatkem ke smlouvě.

V případě, že dojde k rozšíření Programu o funkci, a to na základě objednávky
nabyvatele u poskytovatele (dále jen „Funkce“), bude cena za takovou novou Funkci
určena samostatným ujednáním mezi nabyvatelem a poskytovatelem. Na základě
rozšíření Programu o citovanou Funkci se pak dále navyšuje cena licence za jedno nové
„Odběrné místo“ uvedená v ust. předchozího bodu 3.1, a to o cenu Funkce dělenou
aktuálním počtem „Odběrných míst“ nabyvatele. Nová celková cena licence za jedno
nové „Odběrné místo“ po instalaci Funkce bude tedy dána součtem původní ceny
licence dle článku 3.1 a ceny dle metody uvedené v předcházející větě tohoto bodu za

IŠ/ " 3



čárkou. Ustanovení o inflaci uvedené v předchozím bodu 3.1. této smlouvy zůstává i
nadále zachováno.

3.3. Splatnost odměny je stanovena následovně:

3.3.1. Platby budou prováděny na základě daňových dokladů vystavených poskytovatelem s
dobou splatnosti  V pochybnostech se má za to, že daňový
doklad byl doručen 3 dny po jeho prokázaném odeslání na adresu nabyvatele
uvedenou v této smlouvě.

3.3.2. _Každý daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti stanovené platnými
šřprávními předpisy. V případě nesplnění podmínek uvedených v tomto článku je

nabyvatel oprávněn vrátit nevyhovující daňový doklad zpět poskytovateli s uvedením
Závad nebo s komentářem k rozporovaným položkám, a to  do 5 dnů od jeho obdržení.

3.3.33 = Pro případ legislativní změny sazby DPH bude DPH účtováno dle sazby platné v
České republice v den vystavení daňového dokladu

IV. Ochrana dat  a informací

4.1. Smluvní strany berou tímto na vědomí, že všechny informace nabyté v souvislosti s
plněním této smlouvy jsou považovány za důvěrné a za součást obchodního tajemství
druhé smluvní strany, a to ve smyslu ust. & 17  Obchodního zákoníku. Obě smluvní
strany se zavazují uchovávat tyto informace vtajnosti (i po ukončení platnosti &
účinnosti této smlouvy), neprozradit je  třetím osobám a nezpřístupnit je  bez písemného
souhlasu druhé smluvní strany. Zaměstnanci dotčené smluvní strany, kteří mají přístup k
informacím souvisejícími s touto smlouvou, musí být nezbytným způsobem poučeni a
žavázáni. V prípadě porušení tohoto ustanovení je smluvní strana povinna sjednat
okamžitou nápravu.

4.2. Nabyvatel se zavazuje bránit nedovolenému užívání, šíření, kopírování či zpřístupnění
(vyjma třetím osobám určeným touto smlouvu) Programu jako celku nebo i jeho
jednotlivých částí (včetně související dokumentace) v době platnosti a účinnosti této
smlouvy i po jejím ukončení. V případě nedodržení tohoto ustanovení je nabyvatel
povinen sjednat okamžitou nápravu.

4.3. Nabyvatel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Poskytovatelé nebude
provádět dekompilaci Programu ani jeho částí, nebude jej zpětně překládat do
zdrojového kódu, nebude zpětně konstruovat zdrojový kód, Program nezmění ani jej
neupraví, a zavazuje se učinit taková opatření, aby Program jako celek nebo jeho části
nebyly změněny, modifikovány, kombinovány nebo nebyly začleněny do jiných
počítačových programů (spojen/y s jinými počítačovými programy) bez předchozího

_ písemného souhlasu Poskytovatele.

V. Platnost a účinnost smlouvy

5.1. Tato smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem 1. l .  2011.



5.2.

5.3.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6.7.

6.8.

Smlouva je uzavřena na dobu neurčitou, časový rozsah licence k předmětnému Programu
není omezen.

VI. Závěrečná ujednání

Smluvní strany se zavazují vykonat veškeré úkony, jichž je podle této smlouvy,
právních předpisů či z jiného důvodu zapotřebí ktomu, aby došlo kplné realizaci
transakcí předvídaných touto smlouvou, a to i v případech, kdy to tato smlouva výslovně
nezmiňuje. '

Veškerá korespondence, jež má být dle této smlouvy nebo v její souvislosti učiněna,
bude činěna u obou smluvních stran na adresu uvedenou jako jejich sídlo v záhlaví
shora (příp. na adresu nového sídla v souladu s platným zápisem v obchodním rejstříku
či jiném registru, dojde-li v mezidobí po uzavření této smlouvy ke změně sídla), a to
buď osobním doručením, kurýrní službou, zásilkou, doporučenou listovní zásilkou nebo
telefaxem s následným neprodleným doručením originálu předmětné písemnosti
některou z předchozích forem doručení. Odepře-li adresát převzetí zásilky, má se za to,
že taková zásilka byla doručena v okamžiku odepření, byl-li adresát vyrozuměn o
uložení zásilky, považuje se taková zásilka za doručenou ve 12:00 hod. třetího dne po
jejím uložení, telefaxová zpráva se považuje za doručenou okamžikem vystavení
potvrzení fax. přístroje odesílatele o řádném odeslání zprávy.

Je-li některé z ustanovení této smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitél'né či
stane-li se takovým v budoucnu, je  či bude neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné
pouze toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti ustanoveních ostatních,
pokud z povahy nebo obsahu anebo z okolností, pro něž bylo takovéto ustanovení
vytvořeno, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy.
Smluvní strany se  zavazují takovéto „vadné“ ustanovení bezodkladně nahradit
ustanovením bezvadným (bude-li to třeba), které v nejvyšší možné míře bude odpovídat
obsahu a účelu vadného ustanovení.

Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, a to zejména ustanoveními
Autorského zákona a Obchodm'ho zákom'ku .

Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k tomu, aby spory vzniklé
v souvislosti s touto smlouvou byly vyřízeny smímou cestou. Nebude-li možné;
dosáhnout mezi Smluvními stranami smírného řešení, bude spor řešen věcně a místně
příslušným soudem České republiky.

Veškeré změny, doplňky a dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou—a
musí být podepsány Smluvními stranami, jinak jsou neplatné. '

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou identických stejnopisech v českém jazyce,
přičemž každá smluvní strana obdrží vyhotovení jednoho stejnopisu.

Smluvní strany, resp. oprávnění členové příslušných statutárních orgánů obou
smluvních stran tímto výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě

%; s



vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že smlouva
nebyla žádným způsobem vynucena či vynucována; dále prohlašují, že smlouvu před
jejím podpisem pročetli, seznámili se s jejím obsahem a jejímu obsahu porozuměli, a na
důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

6.9.g „Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy a
: nahrazuje veškeré předchozí smlouvy se stejným předmětem uzavřené mezi smluvními

stranami. Součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Funkční specifikace Programu

Poskytovatel:

UTILITIES SYSTĚMS 
_ _ 

Ing. Stanislav Šnajberg, 
předseda představenstva

Nabyvatel:

v Bm no
- 1 -02- 20

Brněnské v dámy a kanalizace, a.s.




